Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 11.06.2021 №607

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа « Город Йошкар-Ола» от 24.12.2020 № 1190

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора

и финансирования исполнителей мероприятий муниципальной программы
городского округа  «Город Йошкар-Ола» «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола»
на 2020-2025 годы (далее – Порядок), утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2020
№ 1190 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора
и финансирования исполнителей мероприятий муниципальной программы
городского округа  «Город Йошкар-Ола» «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола»
на 2020-2025 годы» (в редакции постановления администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 24.02.2021 № 145), следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения» Порядка:
а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства,

состоящим на учете в налоговом органе в установленном
законодательством порядке и отвечающим требованиям статьи 4
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства,
указанных в части 3 и части 4 статьи 14 Федерального закона № 209-ФЗ
(далее - субсидия), предоставляются по результатам проведения отбора
посредством конкурса в соответствии  с порядком, установленным
в разделе 2 настоящего Порядка (далее – конкурсный отбор).»;

2

б) абзац восьмой пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«участники конкурсного отбора - субъекты малого и среднего

предпринимательства, определяемые в соответствии с Федеральным
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», состоящие на налоговом
учете в качестве налогоплательщика и осуществляющие деятельность
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», изъявившие
желание участвовать в конкурсном отборе;»;

в) подпункт 1.8.2 пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8.2  состоящие на налоговом учете в качестве налогоплательщика

и осуществляющие деятельность на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола»;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов